
保　護　者  各　位

１.日　　時 7:50～18:30

２.場　　所 美里町・石巻市・女川町・仙台港

３.集　　合 ７:５０ 東北生活文化大学高等学校　体育館前

４.参 加 費 大人(中学生以上)１名:３,０００円

(昼食代(女川丼2200円）+　体験料　+　雑費込み)

大人(中学生以上)１名:８００円 (体験料+雑費込み)

小学生･未就学児 １名:無料

※注意事項

ＰＴＡ研修旅行のお知らせ

平成30年11月10日(土)

平成30年10月1日

東北生活文化大学高等学校父母教師会

会 長 後 藤 大 介

文教委員長 中 野 布 美 子

秋の気配を感じる時期ですが、保護者の皆様におかれましてはますますご

清祥のことと存じます。

さて今年度も文教委員会では、保護者･ＰＴＡOB･OGの皆様を対象に｢ＰＴ

Ａ研修旅行(未来につながる復興創生)｣ を実施致します。平成30年度は美里

町・石巻・女川・仙台港を巡り、缶詰工場及びビール工場の見学･かまぼこ

の手焼き体験を予定しています。またお昼は、女川丼を自分で盛り付けて食

します。

ご参加をして頂き、お互いの親睦を深めて頂ければと思います。

つきましてはご多忙とは存じますが、奮ってご参加下さいますようご案内

申し上げます。

参加ご希望の方は、参加費を添えて10月12日(金)までに、ホーム

ルーム担任を通じて、お申し込み下さるようお願い致します。

○アルコール類を飲まれた方はお帰りの際、車の運転はご遠慮下さい。

○キャンセルは、11月5日迄にお願い致します。それ以後のキャンセルはご

返金できませんので、ご注意をお願い致します。なお、ご連絡･お問い合わ

せ等は、右面の｢連絡先｣へお願いいたします。

●誠に申し訳ございませんが、３歳未満のお子様及び在校生のご参加はご遠

慮頂きますようお願い致します。

･昼食は自分で盛り付けを行って頂いた、女川(海鮮)丼になります。

飲み物(アルコール･ソフトドリンク)代は別途個人精算となります。

海産物が苦手な方は申込時に昼食不要欄に丸印をつけ、昼食代(¥2,200)を除いた

¥800を申込時に、お支払いをお願いいたします。

昼食時はハマテラス(昼食会場そば)にて、営業しているお店から購入(個人精算)

またはお弁当を昼食会場にてお召し上がりください。

･小学生及び未就学児のお子様についても、ハマテラスにて営業しているお店か

ら購入(個人精算)またはお弁当を昼食会場にてお召し上がりください。

･すべてのお土産代は、個人清算となります。
･解散時間を18時30分を予定していますが、交通事情等で変わる場合がございます。予めご了

承願います。



行程 開催日:
集合･受付･出発 生文大高校

＝
工場見学 木の屋 石巻水産 美里工場

＝
工場見学

＝ 手焼き体験
＝

昼食(女川丼作り)
＝ 買い物・散策
＝

工場見学 キリンビール仙台工場
＝

生文大高校

※ 旅行保険をお掛けしますので、申し込みの際は｢ふりがな･性別･年齢｣のご記入をお願い致します。

※ 申込書は、10月12日(金)までに参加費を添えて、ホームルーム担任にご提出ください。

問い合わせ先 ： 0 2 2 - 2 7 2 - 7 5 1 5

 （東北生文大高 総務部 文教担当：渡邊先生･千葉先生）

東北生活文化大学高等学校父母教師会

文教委員長 行

ＰＴＡ研修旅行に参加を申し込みます。

普　・　商　・　美 　　年　  組  生徒氏名

(性別 : 男性　･　女性)

(年齢:　　　歳)

昼食（〇を付けてください）　　　要　　・　不要

代表連絡先 （ 　　　－　　　　　　－　　　　　)

(性別 : 男性　･　女性)

(年齢:　　　歳)

昼食（〇を付けてください）　　　要　　・　不要

(性別 : 男性　･　女性)

(年齢:　　　歳)

昼食（〇を付けてください）　　　要　　・　不要

ふりがな （￥　　　　）

参加者氏名 参加費

ふりがな （￥　　　　）

参加者氏名 参加費

平成30年　　月　　日

参加者氏名 参加費

ふりがな （￥　　　　）

18:30頃 解散

切り取り線

ＰＴＡ研修旅行申込書

9:00

11:00
蒲鉾本舗 高政 万石の里

12:00
シーパルピア女川

15:00

11月10日(土)
7:50


